
FEDERACIÓN DE PIRAGÜISMO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z AA AB AC AD AE AF AG

Puesto CLUB Total PuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntosPuestoPuntos

1 REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA 186 1 33 1 33 3 21 1 33 1 33 1 33

2 LOS GORILAS DE CANDÁS 162 2 27 2 27 1 33 2 27 3 21 2 27

3 PIRAGUAS VILLAVICIOSA EL GAITERO 130 4 17 4 17 2 27 3 21 2 27 3 21

4 FERTIBERIA ATLÉTICA AVILESINA 105 3 21 3 21 5 16 7 14 5 16 4 17

5 CLUB PIRAGUISMO EL SELLA 99 5 16 5 16 4 17 4 17 4 17 5 16

6 CLUB NÁUTICO ENSIDESA 87 7 14 6 15 6 15 6 15 8 13 6 15

7 LOS CUERVOS LINPAC 87 6 15 7 14 7 14 5 16 7 14 7 14

8 LOS ALBIONES DE NAVIA 80 8 13 8 13 8 13 8 13 6 15 8 13

9 CLUB KAYAK SIERO 72 9 12 9 12 9 12 9 12 9 12 9 12

10 JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS 59 12 9 14 7 10 11 10 11 11 10 10 11

11 LA RIBERA OVIEDO KAYAK 58 10 11 10 11 11 10 11 10 12 9 14 7

12 PIRAGUAS SIRIO LOS CAUCES 54 11 10 12 9 12 9 12 9 14 7 11 10

13 S.C.D. RIBADESELLA 53 14 7 11 10 13 8 13 8 10 11 12 9

14 C.N. LANGREO PIRAGÜISMO 44 13 8 13 8 14 7 14 7 15 6 13 8

15 S.D. GAUZÓN CABO PEÑES 26 0 0 15 6 15 6 13 8 15 6

16 PIRAGUAS CANGAS AVENTURA LA LLONGAR 5 0 0 16 5 0 0 0

En color rojo, la puntuación que no suma para cada club, según artículo 10.2 de las bases de la III Liga de Promoción. Se eliminan las dos peores puntuaciones de cada club. No participar equivale a 0 puntos

2º 
Memori

al 
"Bicho" 

Niembro

1ª 
Prueba 

JJDD

XXX 
Memor

ial 
Miguel 
Angel 

4ª 
Prueba 

JJDD

2ª 
Prueba 

JJDD

3ª 
Prueba 

JJDD

II Trofeo 
Promoci
ón Boal

CLASIFICACIÓN  - IV LIGA ASTURIANA DE PROMOCIÓN 2019

V 
Trofeo 
Promici
ón Caja 

Rural

IV 
Travesía 

Bajo 
Nalón

IX Trofeo  
RGCC

28º 
Trofeo 
Colung

a 
Loreto 

XI 
Trofeo 
Promoc

ión 
MiniSell

XXII 
Campe
onato 

Asturia
s 

VIII 
Regata 
Ría de 

Villavicio
sa GP El 
Gaitero

44º 
Descens
o de los 
Xironim

os


