

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T	U	V	W	X	Y	Z	AA	AB	AC	AD	AE	AF	AG			
1	CLASIFICACIÓN - IV LIGA ASTURIANA DE PROMOCIÓN 2019																																			
2																																				
3	Puesto	CLUB	Total	Punto	Puesto	Punto																														
4	1	REAL GRUPO DE CULTURA COVADONGA	186	1	33	1	33	3	21	1	33	1	33	1	33	1	33	1	33	1	33	1	33	1	33	1	33	1	33	1						
5	2	LOS GORILAS DE CANDÁS	162	2	27	2	27	1	33	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3	21	2						
6	3	PIRAGUAS VILLAVICIOSA EL GAITERO	130	4	17	4	17	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3	21	2	27	3						
7	4	FERTIBERIA ATLÉTICA AVILESINA	105	3	21	3	21	5	16	7	14	5	16	4	17	4	17	4	17	5	16	4	17	5	16	4	17	5	16	4						
8	5	CLUB PIRAGUISMO EL SELLA	99	5	16	5	16	4	17	4	17	4	17	4	17	4	17	5	16	4	17	5	16	4	17	5	16	4	17	5						
9	6	CLUB NÁUTICO ENSIDESNA	87	7	14	6	15	6	15	6	15	8	13	6	15	8	13	6	15	8	13	6	15	8	13	6	15	8	13	6						
10	7	LOS CUERVOS LINPAC	87	6	15	7	14	7	14	5	16	7	14	7	14	7	14	7	14	7	14	7	14	7	14	7	14	7	14	7						
11	8	LOS ALBIONES DE NAVIA	80	8	13	8	13	8	13	8	13	6	15	8	13	6	15	8	13	6	15	8	13	6	15	8	13	6	15	8						
12	9	CLUB KAYAK SIERO	72	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9	12	9						
13	10	JAIRE AVENTURA LOS RAPIDOS DE ARRIONDAS	59	12	9	14	7	10	11	10	11	10	11	11	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10					
14	11	LA RIBERA OVIEDO KAYAK	58	10	11	10	11	11	10	11	10	11	10	11	10	12	9	14	7	11	10	11	10	11	10	11	10	11	10	11	10					
15	12	PIRAGUAS SIRIO LOS CAUCES	54	11	10	12	9	12	9	12	9	12	9	14	7	11	10	11	10	11	12	9	11	10	11	10	11	10	11	10	11	10				
16	13	S.C.D. RIBADESELLA	53	14	7	11	10	13	8	13	8	13	8	10	11	12	9	11	12	9	11	12	9	11	12	9	11	12	9	11	12	9				
17	14	C.N. LANGREO PIRAGÜISMO	44	13	8	13	8	14	7	14	7	14	7	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8			
18	15	S.D. GAUZÓN CABO PEÑES	26	0	0	0	0	15	6	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8	15	6	13	8			
19	16	PIRAGUAS CANGAS AVENTURA LA LLONGAR	5	0	0	0	0	16	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
20																																				
21																																				

En color rojo, la puntuación que no suma para cada club, según artículo 10.2 de las bases de la III Liga de Promoción. Se eliminan las dos peores puntuaciones de cada club. No participar equivale a 0 puntos